[image: ]
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2022                                          п. Балахта                                                 №14-142р

О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 21.12.2021г. № 12-110р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Балахтинского района»

      В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями  6, 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов,

   РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 21.12.2021г. №12-110р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Балахтинского района» следующие изменения:
   1.1. Пункт 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих Балахтинского района изложить в следующей редакции:
«3. Должностные оклады
1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Первый заместитель главы района
	10618

	Заместитель главы района
	9980

	Руководитель структурного подразделения
	7805

	Начальник отдела
	6646

	Заместитель начальника отдела
	6324

	Консультант-юрист
	6324

	Помощник главы района
	6067

	Контролер-ревизор
	6067

	Инспектор
	6067

	Главный специалист
	6067

	Ведущий специалист
	5630

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	6646

	Главный бухгалтер
	6067

	Системный администратор (администратор баз данных)
	5455

	Бухгалтер
	5106

	Специалист 1 категории
	4759

	Специалист 2 категории
	3891

	Секретарь руководителя
	3891

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-экономической политике Таскина В.Н.
3.  Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий  за днём его официального опубликования в газете «Сельская новь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2022года.

Председатель Балахтинского                            Глава
районного Совета депутатов                             Балахтинского района
____________ Т.М. Иккес                                      _____________В.А.Аниканов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg